
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

březen 2016               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Zpráva o činnosti zásahové jednotky SDH 

� Zápis dětí do MŠ 

� Připravujeme 

� Reklama 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice 

konaného dne 22. února 2016 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Poloprutský Petr, ing. Mikulková Ludmila 

ZO schvaluje: 
1. Rozpočtový výhled obce na léta 2017 - 2019 
2. Rozpočet obce Kateřinice na rok 2016. Příjmová část rozpočtu činí 7 859 400,-. třída 8 převod 

hospodaření z minulých let ve výši 4 358 280,-Kč. Výdajová část rozpočtu ve výši 12 217 680,-Kč. 
Rozpočet je schodkový, schodek je kryt převodem prostředků z let minulých. 

3. Smlouvu na odkoupení pozemků p.č.105/2 zastavěná plocha o výměře 157m2 jehož součástí je 
budova bez čp/če – jiná stavba, pozemku p.č. 808 ostatní plocha o výměře 49m2 a pozemku p.č.809 
ostatní plocha o výměře 55m2 vše k.ú. Kateřinice od společnosti Jednota, spotřební družstvo 
v Hodoníně za kupní cenu 98 019,-Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 1083-06/2016 ze dne 
20.8.2015. Součástí smlouvy je zřízení bezúplatného věcného břemene služebnosti cesty a 
služebnosti stezky přes pozemek p.č. 105/1 k.ú. Kateřinice ve prospěch oprávněné obce Kateřinice 
na dobu neurčitou. 

4. Smlouvu o  zřízení věcného břemene č. IP-12-8016078, Kateřinice, p.č. 638/17, Géryková NNK, 
cena za zřízení věcného břemene na parcelách č. 638/27 a p.č.638/33 k.ú. Kateřinice ve výši 3 000,-
Kč za jednorázovou úplatu, zmocňuje starostu k podpisu smlouvy 

5. Darovací smlouvu č. NJ/65/j/2016/Ja mezi dárcem Moravskoslezským krajem a obdarovaným obcí 
Kateřinice na darování pozemků p.č. 805/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 201m2, p.č. 
805/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18m2 vše k.ú. Kateřinice a zmocňuje starostu 
k podpisu smlouvy 

6. Výsledek inventarizace majetku a inventarizační zprávu za rok 2015 

ZO bere na vědomí: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Informace sportovního výboru 
4. Informace starosty 

 
Zapsala: Borkovcová P 
  Starosta obce  Místostarosta obce 
             Radek Novák               Bc. Martin Havrlant   
������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace Obecního ú řadu 

Prázdninová brigáda pro studenty 
 

Obec Kateřinice nabízí prázdninovou brigádu pro studenty ve věku 16 - 19let, s trvalým 
pobytem v obci Kateřinice (věk 16 let ke dni 30. 6. 2016) v minimálním rozsahu 10 
pracovních dnů na dohodu o provedení práce.  
 
Hrubá mzda 65,-Kč/h. Zájemci se mohou již nyní hlásit osobně na Obecním úřadě Kateřinice, 
nebo na email: obec@katerinice.cz 

������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Poplatek za odpad 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) byl stanoven v naší obci Obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2015, o místních poplatcích pro rok 2016 ve výši  450,- Kč 
za osobu/rok.   

 

Splatnost 1. poloviny nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2016.  
Splatnost 2. poloviny poplatku je 30. září 2016. 

 
Poplatek můžete uhradit některým z následujících způsobů: 

1. Platba na účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol: 1340+ čp.; /poplatek za nemovitost čp. 
32 VS 134032/ konstantní symbol: 0308. 

2. Platba v hotovosti na Obecním úřadě v úředních hodinách.  
Platba složenkou, která Vám přijde poštou (pouze u rekreačních objektů). 

������������������������������������������������������������������������������������������ 

Sběr použitých potraviná řských olej ů z domácností 
 

Obec Kateřinice se zapojila do systému sběru použitých potravinářských olejů 
z domácností. Během měsíce dubna budou na sběrné místa - u prodejny Jednota a u 
Moravan a.s. přistaveny zelené nádoby, do kterých bude možno ukládat 
v uzavřených použitých PET lahvích použitý olej z domácností.  

 
Z použitého potravinářského oleje se vyseparují tři složky. První část se používá 
na výrobu methylesteru, který se přidává do nafty jako biopalivo. Další části se pak 
používají například v chemickém a gumárenském průmyslu. 

����������������������������������������������������������������������������������������� 

Činnost zásahové jednotky sboru dobrovolných hasi čů v roce 2015. 
Kromě pravidelné odborné přípravy zásahového družstva byla činnost jednotky spojená s údržbou naší 
hasičské techniky a vybavení, které každoročně rozšiřujeme, abychom mohli co nejlépe pomoci našim 
spoluobčanům při požárech a jiných přírodních živlech. 

Minulý rok došlo k zakoupení staršího dopravního automobilu značky Renault Master, který přepraví devět 
osob a ještě má v zadní částí spoustu místa pro techniku potřebnou k zásahu. Hlavní výhodou vozidla je, že 
k řízení vozidla stačí řidičské oprávnění skupiny B na osobní automobil a je skoro o třicet let mladší než 
doposud dobře sloužící Avie, která jednotce slouží bezmála sedmnáct let. 

Další automobil, který jednotka bezplatným převodem získala od jednotky z Kobeřic, je cisternová stříkačka 
na podvozku Avia s dvěma kubíky vody a s proudovým čerpadlem. Bude v jednotce sloužit jako 
prvovyjezdové vozidlo jednotky. Auto je v dobré kondici a věřím, že po drobných úpravách nám bude dobře 
sloužit. 

Dále byla jednotka dovybavena větší zdravotnickou brašnu, páteřovou deskou, krčním límcem, polohovacím 
pásem, kompresorem, výjezdovým tabletem, kuklami nomex a svítilnami s držákem na přilbu. Lada Niva 
dostala nové pneumatiky a přední světla. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

V Jánských koupelích se úspěšně zúčastnili školení strojníků dva noví strojníci z naší jednotky. 

Na jaře byla jednotka proškolená na odchyt bodavého hmyzu a po dokoupení potřebného vybavení se 
zařadila jako jediná JPO V v okrese Nový Jičín do IZS (integrovaného záchranného systému). 

Díky tomuto zařazení se v loňském roce zvýšil počet výjezdů na 24. 

Převážně se jednalo o právě zmiňovaném odchytu bodavého hmyzu. 

Jednotka také vyjížděla k požáru sazí v komíně, úklidu vozovky u přehrady, kde se jednalo o vylitý olej, k 
požáru kontejneru na papír u hřiště, k požáru trávy na přehradě, požáru strniště na kopci směrem na 
Skorotín, ke krátkému zahoření elektrického rozvaděče důsledku zatečení vody při dešti. Co se týká 
technické pomoci, tak s kolegy s Trnávky čistili propustek při stavbě chodníku, dvakrát pomáhali občanům s 
vyčištěním studny a rovněž dvakrát vyjeli k odstranění nebezpečných stavu, kde se jednalo o pořezání 
ulomených větví a úklid vozovky, kde se větve nacházely. 

Jednotka se také zúčastňovala různých kulturních a sportovních akcích v naší obci. Například, oslav 70 
výročí osvobození naší obce, návštěvy mateřské školky s krátkou besídku a ukázkou techniky s možností 
vyzkoušení. Již druhým rokem pomáhala při zajištění bezpečného průjezdu naší a sousedními obci 
účastníkům cyklomaratónu Beskyd tour. 

Za spolupráci jsme dostali od organizátoru závodu děkovný dopis a drobné dárky za dobře odvedenou práci, 
což nás moc potěšilo. 

Tradičně naší zdravotníci pomáhali při trailovém závodě v naší obci a neposlední řadě nemohli chybět s 
historickou koňskou stříkačkou na obecních dožínkách. Závěr roku patřil opět čertovské skupině, která 
procházela naší vesnicí. 

Jak jste mohli slyšet ze zprávy, hasiči se v loňském roce nenudili. Tímto bych chtěl za sebe poděkovat všem 
členům jednotky za příkladnou a obětavou práci v jednotce a za nemálo stráveného času, který musí 
obětovat při tak náročném koníčku.     velitel JSDH Svatopluk Šimečka  

����������������������������������������������������������������������������������������� 

Taneční pár Pavla a Dalim Novobilští 
Tančit jsme začali před pěti lety v tanečních pro dospělé v Kateřinicích. 
Taneční kurs vedla Míša Gatěková a Jakub Mazúch. 
Tančit nás tehdy  chytlo a chtěli jsme umět víc, než se učí v běžných tanečních . 

Soutěžně tančíme tři roky. Dva roky jsme byli v Hobby kategorii a od září 2015 
jsme registrovaný soutěžní pár v sportovním tanci v kategorii Standard. 

 

Jsme připravováni trenéry: Paní Renatou Mrázovou z Brna a Michaelou Gatěkovou z Ostravy. 
Našim domovským tréninkovým parketem je náš obecní sál, kde se připravujeme téměř každý den. 
Začali jsme třídou „D“ -  po dosažení 200 bodů a pěti umístění na stupních vítězů jsme nyní 
postoupili do třídy „C“. Náš cíl je třída „A“, což je pro naši věkovou skupinu nejvyšší třída, 
abychom se mohli účastnit na Mistrovství České republiky. 
Děkujeme obci za poskytnutí prostoru pro naše tréninky a všem za naši podporu.       Pavla a Dalim 
  

A my jim přejeme hodně úspěchů a rychlý postup do výkonnostní třídy B.  
Bližší Info na www.katerinice.cz 

����������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Pozvání  

ZÁKLADY  PRVNÍ POMOCI 
 

  VÝBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ZASTUPITELSTVA OBCE   KATEŘINICE SI VÁS DOVOLUJE 
POZVAT NA SETKÁNÍ K TÉMATU PRVNÍ POMOCI, KTERÉ SE USKUTEČNÍ   

 

 
DNE 19. BŘEZNA 2016 V 14:00 HODIN V 
KOMUNITNÍM CENTRU V KATEŘINICÍCH 

 
 
V RÁMCI SPOLEČNÉHO SETKÁNÍ BUDE TAKÉ MOŽNÉ SI ODBORNOU OSOBOU NECHAT: 
 
−ZMĚŘIT KREVNÍ TLAK, 
−ORIENTAČNĚ URČIT HLADINU CUKRU V KRVI, 
−ORIENTAČNĚ URČIT KREVNÍ SKUPINU. 
 
ZVLÁDÁNÍ ZÁKLADU PRVNÍ POMOCI SI MŮŽETE NA ZÁVĚR OVĚŘIT PÍSEMNÝM TESTEM S MALOU 
ODMĚNOU. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST ! 
����������������������������������������������������������������������������������� 

Humanitární sbírka 
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s OÚ Kateřinice  VYHLAŠUJE 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K U 
� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácí potřeby - nádobí bílé i černé,skleničky - vše jen funkční 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 

VĚCI, KTERÉ NÁM PROSÍME NEDÁVEJTE:  
 

elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola, lyže, 
 dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

Sbírka se uskuteční: 

dne:       21. března 2016 
čas:                     9,00 – 12,00 hodin,  13,00 – 17,00 hodin 
místo:             Obecní úřad Kateřinice, místnost Klubu důchodců  
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.   
Děkujeme za Vaši pomoc. 

Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,  která poskytuje materiální pomoc 
Potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce. 

Více na  www:diakoniebroumov.cz 

����������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Připravujeme 

SDH Kateřinice srdečně zve na 
 

JOSEFOVSKOU ZÁBAVU s diskotékou 
 

V SOBOTU 19. BŘEZNA 2016 OD 20,00 HODIN 
V sále Obecního domu v Kateřinicích 

Hraje: REVMATIK a DJ SPEEDY.  Vstupné: 60,-Kč Jste všichni srdečně zváni! 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

V sobotu 2.dubna 2016 Vás zveme na 
 

Žolíkový turnaj pro ženy 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  

prezentace ve 13,30 hodin, začátek ve 14,00 hodin. 
Startovné 100,-Kč. V ceně občerstvení a ceny pro všechny hráčky.  

Těšíme se na Vás. Bližší informace p.Tylečková Jar. 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

Zápis dětí do MŠ a Den otevřených dveří 

Zápis k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy Kateřinice je stanoven  

na 14. dubna 2016 od 13,00 hod. do 16,00 hod. 

☺ ☺ ☺ Současně proběhne i Den otevřených dveří ☺ ☺ ☺   

Kroužky: 

Výtvarný, hra na zobcovou flétnu 
Plavecký a lyžařský kurz  
Projektové dny, divadla 
Dopolední akce v rámci ŠVP PV 
A spoustu zábavných akcí ve spolupráci se 
sdružením rodičů 
 

Specializace:  Spolupráce s SPC či PPP Nový Jičín  
 

Vezměte sebou: vyplněnou přihlášku, potvrzení od lékaře (naleznete na 
webových stránkách www.ms. katerinice.cz, popř. možno vyzvednout osobně 
v MŠ, rodný list dítěte  
 

Zveme Vás do krásného prostředí naší mateřské školy  

      Zaměstnanci MŠ Kateřinice 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Nabídka sociálních služeb 
Nabízím pomoc v péči o vaše blízké, kteří nejsou schopni se o sebe a svou domácnost plnohodnotně 
postarat.  
-  dohled nad seniory (pomoc při hygieně, podávání stravy, drobný úklid) 
-  procházky, cvičení 
-  nákup potravin, léků 
-  doprovod k lékaři, na nákup 
-  aktivizační činnost, předčítání knih, denního tisku, procvičování paměti. 
Službu možno využít  pravidelně nebo jednorázově jako úlevovou péči (např. při odjezdu na 
dovolenou). 
Svým blízkým tak  můžete zajistit péči v domácím prostředí, aniž byste omezili své pracovní 
povinnosti.                                                                  Tel. 725 042 704   p. Treutlerová Monika 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  zve všechny občany na společné 

SLAVENÍ VELIKONOC v roce 2016 
 

ZELENÝ ČTVRTEK – 24.03 
17.00 hod Mošnov 

18.30 hod Petřvald 

 
VELKÝ PÁTEK – 25.03. 

17.00 hod Trnávka 

18.30 hod Petřvald 

 
BÍLÁ SOBOTA – 26.03. 

16.00 hod Trnávka 

18.00 hod Mošnov 

19.30 hod Petřvald 

  
SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ – 27.03. 

 7.30 hod Mošnov 

 8.45 hod Trnávka 

10.00 hod Petřvald 

 
PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ – 28.03. 

7.30 hod Mošnov 

 8.45 hod Trnávka 

10.00 hod Petřvald 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Reklama 
 


